PRESS RELEASE

報道発表資料の配付日時  平成２７年１月８日（木）１３時００分

報道関係 各位

 札幌医科大学

 学長 島本 和明

平成２７年度大学入試センター試験に係る取材について（お願い）

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃より本学に対し、格別のご理解とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、下記のとおり、平成２７年度大学入試センター試験が１月１７日（土）、

１８日（日）の２日間にわたり、実施されます。

つきましては、取材について、別紙のとおりとさせていただきたく、ご配慮・ご協力賜り

ますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１ 試験実施日時

平成２７年１月１７日（土） 9時 30分～18時 10分

 平成２７年１月１８日（日） 9時 30分～17時 40分

２ 試験会場

 札幌北高等学校

住所： 札幌市北区北２５条西１１丁目

   電話： 011-758-1414（試験当日のみ）

       011-611-2111（試験当日以外）

以上

本件に関するお問い合わせ先：

北海道公立大学法人 札幌医科大学

事務局学務事務部学務課入試係 鎌田（かまだ）

TEL:011-611-2111（内線 2183）FAX:011-611-2139

別 紙

取材についてのお願い

１ 報道関係の窓口

   報道関係者への対応は、本学試験実施本部の広報担当者が行いますので、試験に関する問い合わせ

  等については、次の者にお願いします。

担当者              札幌医科大学 学務課 主幹 三角 靖枝

試験前日までの連絡先 011-611-2111（内線2203）

試験当日の連絡先 011-758-1414

試験会場
札幌北高等学校

住所： 札幌市北区北２５条西１１丁目

２ 試験場での取材

   試験場での取材は、あらかじめ許可を得たうえで、各社記者証を提示し、腕章等で報道関係者である

ことを明示願います。

３ 試験室内での撮影

(1) 本学が指定する試験室に限り、第１日目「地理歴史、公民」の試験開始前にテレビ、写真の撮影

を許可します。

(2) (1)の「試験室」における取材は９時５分から１０分以内とします。

(3) 撮影に当たっては、受験者に動揺を与えないようにするとともに、必ず広報担当者の指示に従って

ください。

(4) 受験者が特定できるような撮影は、絶対に避けてください。

(5) 本学が指定する試験室以外の「試験室」及び「試験室のある建物」への立ち入りはできません。

４ 不測の事態発生時の取材

   不測の事態が発生して試験が中止された場合も、必ず広報担当者の指示に従ってください。

５ 受験状況の発表

   受験状況の発表時間は、次表のとおりとします。

第１日目  １月１７日（土） 第２日目  １月１８日（日）

地理歴史、

公民
国語

外国語

（筆記）

英語

(ﾘｽﾆﾝｸﾞ)
理科① 数学① 数学② 理科②

13:20

以降
16:10以降

18:20

以降

13:20

以降
16:05以降

17:55

以降

６ 問題冊子等の配付及び正解の発表

 (1) 問題冊子及び解答用紙は、次表のとおり各試験時間終了後に配付します。

第１日目  １月１７日（土） 第２日目  １月１８日（日）

地理歴史、

公民
国語

外国語

（筆記）

英語

(ﾘｽﾆﾝｸﾞ)
理科① 数学① 数学② 理科②

11:40

以降
14:20以降    16:30以降

18:10

以降

10:30

以降

12:20

以降

14:40

以降

17:40

以降

 (2) 正解の発表は、試験終了後、大学入試センターのホームページを通じて発表します。